TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO % —
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.10.02 - A

**3

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia da Prefeitura
Municipal de Caucaia, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhes confere
os incisos XXI e XXII do art. 4o, da Lei N° 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
LOCAÇÃO DE PLATAFORMA DE ESTUDO DIGITAL E/OU AMBIENTE VIRTUAL DE
APRENDIZAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ENSINO INFANTIL,
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. através de
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.10.02 vem HOMOLOGAR o processo supracitado para
que produza os seus efeitos legais e jurídicos, e ADJUDICAR o seu objeto ao respectivo
vencedor, abaixo qualificado, de acordo com os termos do processo e do parecer da
assessoria jurídica do Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO
ADJUDICADO EM FAVOR DO LICITANTE ABAIXO QUALIFICADO, CONFORME ATA DO
PREGÃO CONSTANTE NOS AUTOS, E HOMOLOGADO, DANDO TOTAL FÉ AOS ATOS
DA PREGOEIRA ATRAVÉS DO PRESENTE TERMO.

GESTÃO TECNOLOGIA EM EDUCAÇÃO LTDA
CNPJ N° 41.956.724/0001-90

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE
QUANT.

ESTIMADA
DE ACESSO

V. UNIT V. TOTAL

01

CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE
PLATAFORMA DE ESTUDO DIGITAL
E/OU AMBIENTE VIRTUAL DE
APRENDIZAGEM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO ENSINO INFANTIL,
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS
DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

MÊS 12 50.000 R$ 13,31 R$
7.990.000,00

CAUCAIA/CE, 16 de julho de 2021.

ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA